
 

 

Determinazione prot. n.  47-02  del  28.01.2026 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 
36/2023, del servizio di controllore di primo livello PER LA CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO SEAS - Sustainable Enterprises Advancing blue Solutions CUP 
F93B25000020007 CIG BA28C22CBA 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 
Il Progetto Interreg SEAS - Sustainable Enterprises Advancing blue Solutions Interreg Italia-Croazia - 
Codice Progetto ITHR0500559 CUP F93B25000020007  
 
 
l’articolo 50, comma 1 lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023; 
 

CONSIDERATO 
 

Che nell’ambito di tale progetto a t2i s.c.a r.l. è stato assegnato un budget, corrispondente allo 
svolgimento di determinate attività progettuali ed in qualità di Partner progettuale deve produrre 
periodiche rendicontazioni delle spese effettivamente sostenute, ottenere la certificazione di primo 
livello delle medesime e trasmetterle alle Autorità di Programma al fine di presentare la richiesta di 
pagamento.  
 
che si rende pertanto necessario individuare un controllore per la certificazione delle spese del 
progetto SEAS Interreg Italia-Croazia per 6 periodi di rendicontazione, con avvio progetto 1/7/2025 e 
termine il 30/6/2028 (36 mesi) per la rendicontazione Lug-dic 2025 / gen-giu 2026 / lug-dic 2026 / gen-
giu 2027 / lug-dic 2027 / gen-giu 2028; 

che con precedente determinazione 31 DEL 19.01.2026 si era stabilito di procedere all’affidamento 
mediante trattativa diretta Mepa con ACG AUDITING & CONSULTING srl; 
 
che l’operatore economico ha presentato offerta per € 4.990,00 nei termini stabiliti e che la stessa è 
stata ritenuta congrua e consona alle esigenze di t2i e del progetto. 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 
 

DATO ATTO 
 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n BA28C22CBA; 
 



 

 

che non sussistono altre attività o altre relazioni d’affari, ad eccezione di quelle di controllo, atte a 
condizionare l’indipendenza del controllore; 
 
che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite piattaforma Mepa 
 

D E T E R M I N A 
 
di procedere, previa convalida da parte della Commissione Mista Stato Regioni e Province Autonome, 
alla stipula del contratto con ACG AUDITING & CONSULTING SRL per il servizio di controllore di primo 
livello delle spese sostenute nell’ambito del Progetto SEAS - Sustainable Enterprises Advancing blue 
Solutions Interreg Italia-Croazia per 6 periodi di rendicontazione, con avvio progetto 1/7/2025 e 
termine il 30/6/2028 (36 mesi) - Codice Progetto ITHR0500559 per un totale complessivo di € 
4.990,00+IVA; 
 
di non richiedere, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, la garanzia definitiva in 
quanto già si conoscono le caratteristiche di serietà ed attendibilità dell’operatore economico tali da 
ritenere superflua e onerosa la richiesta di una garanzia volta ad assicurare l’esecuzione della 
prestazione. 
 

 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


	che con precedente determinazione 31 DEL 19.01.2026 si era stabilito di procedere all’affidamento mediante trattativa diretta Mepa con ACG AUDITING & CONSULTING srl;

